
 - 1 - 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,  30-1-2008 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     Αριθ. Πρωτ.:115746 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ. ∆/νση    : Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 

TELEFAX    :210 92 12 090 

Πληροφορίες: E. Θραψανάκη 

Τηλέφωνο     :210 92 87 249 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του 

βιοκτόνου προϊόντος (παρασιτοκτόνο 

υγειονοµικής σηµασίας) DU DIM 2 

GR ως προς τον υπεύθυνο 

επικοινωνίας, τον κάτοχο της 

έγκρισης, τον παρασκευαστή του 

σκευάσµατος και το µέγεθος της 

συσκευασίας. 

 

 

ΠΡΟΣ: Κ. Σ. Παπαδόπουλος 

∆. Γούναρη 4 

                           546 21 Θεσσαλονίκη 

                           (Με απόδειξη) 

ΚΟΙΝ: 1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα. 

4. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

               ∆/νσεις Γεωργίας 

   Έδρες τους 

5.ΠΚΠΦ & ΠΕ 

Έδρες τους (µε email) 

            6. Μ. Φ. Ι. 

               Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

               Φαρµάκων 

               Εκάλης 2, 145 61 - Κηφισιά 

           7. Τµήµατα Β, Γ, Ε της ∆/νσής µας 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 205 (ΦΕΚ 160/Α/16-7-2001) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 

βιοκτόνων προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου» και ειδικότερα το αρθρ. 7 παρ. 5 και 8. 

2. Τη µε αριθµ. 85418/24-8-88 (ΦΕΚ 674/Β/13-9-88) απόφασή µας για την “τεχνική και τις 

µεθόδους ελέγχου γεωργικών φαρµάκων” και ειδικότερα το Κεφ. ∆ παρ. 4 και 5. 

3. Το Π.∆ 206/19-11-2007 (ΦΕΚ 232/Α/ 19/9/2007)  ∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών”. 

4. Τη µε αριθ. 263545/4-1-2008 (ΦΕΚ 47/B΄/18-1-2008) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα,  

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος της 

εξουσίας να υπογράφουν µε “Εντολή Υπουργού”». 

5.  Τις από 5-6-2006 και 1-11-2007 αιτήσεις του  Κ. Σ. Παπαδόπουλου. 

 

 

 

 



 - 2 - 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 12472 oριστική έγκριση που χορηγήθηκε µε την µε αριθ. 

117734/18-4-2006, στο βιοκτόνο προϊόν DU-DIM 2 GR ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας, 

τον κάτοχο της έγκρισης, τον παρασκευαστή του σκευάσµατος, το εργοστάσιο 

συσκευασίας και το µέγεθος της συσκευασίας και συγκεκριµένα: 

 

α) Κάτοχος της έγκρισης: CHEMTURA NETHERLANDS B.V Ankerweg 18, 1041 AT 

Amsterdam Ολλανδία αντί της εταιρείας Crompton Europe B.V. (Ολλανδία) λόγω αλλαγής 

επωνυµίας. 

β) Υπεύθυνος επικοινωνίας : Κ. Σ. Παπαδόπουλος, ∆. Γούναρη 4, 546 21 Θεσσαλονίκη, αντί 

της εταιρείας VETERIN ABEE. 

γ)Υπεύθυνος για την τελική συσκευασία και σήµανση: ο παρασκευαστής. 

δ) Παρασκευαστής του σκευάσµατος : CHEMTURA NETHERLANDS B.V (Ολλανδία) 

ε) Μέγεθος συσκευασίας:πλαστικά δοχεία ή κουτιά ή σακούλες των 4000 και 5000γρ. πλέον 

των εγκεκριµένων 50, 100, 200, 250, 500 και 1000γρ.. 

 

Η σήµανση σε εφαρµογή της Οδηγίας 2006/8/ΕΚ που τροποποιεί την οδηγία 99/45/ΕΚ και 

ισχύει από 1/3/2007 διαµορφώνεται ως εξής: 

Σηµάνσεις τοξικότητας:  

N, Επικίνδυνο για το περιβάλλον 

Χi Ερεθιστικό 

Κίνδυνοι για τον άνθρωπο (R φράσεις):  

R36 Ερεθίζει τα µάτια. 

Κίνδυνοι για το οικοσύστηµα (R φράσεις):  

R50 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισµούς. 

Προφυλάξεις για το χρήστη και τη δηµόσια υγεία (S φράσεις): 

S1/2 Φυλάξτε το κλειδωµένο µακριά από παιδιά.  

S13 Μακριά από τρόφιµα, ποτά και ζωοτροφές.  

S20/21 - Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν το χρησιµοποιείτε. 

S26 Σε περίπτωση επαφής µε τα µάτια, πλύντε αµέσως µε άφθονο νερό και ζητήστε ιατρική 

συµβουλή. 

S29   Μην αδειάζετε το υπόλοιπο του περιεχοµένου στην αποχέτευση. 

S36/37/39 Φοράτε κατάλληλη προστατευτική ενδυµασία, γάντια και συσκευή προστασίας 

µατιών /προσώπου. 

S60 Το υλικό και ο περιέκτης του να θεωρηθούν κατά τη διάθεσή τους επικίνδυνα απόβλητα 

S61 Αποφύγετε την ελευθέρωσή του στο περιβάλλον. Αναφερθείτε σε ειδικές οδηγίες / 

∆ελτίο δεδοµένων ασφαλείας. 

 

III. Το κείµενο ετικέτας να είναι σύµφωνο µε το άρθρο 20 του Π.∆. 205/01 και την 

265/2002/3.9.2002 ΚΥΑ. 

IV. Η εταιρεία K. Σ. Παπαδόπουλος αναλαµβάνει την ευθύνη για τα ήδη υπάρχοντα αποθέµατα 

του σκευάσµατος που κυκλοφορούν στην Ελληνική αγορά. 

V. Τα λοιπά στοιχεία της 11734/18-4-2006 Υπουργικής Απόφασης παραµένουν ως έχουν. 
 

E.Y. 

        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

 

Κ.  ΣΚΙΑ∆ΑΣ 


